

Dansjö Bränneri
och
Spritförädlingsfabrik,
Dansjö & Alfvesta,

försäljer till dagens noteringar:

Absolut ren Sprit, så kalladt Tiodubbelt och
Dubbelrenadt Bränvin, Pounsch och Svensk Cognac.

Råbränvin uppköpes.

A. Pehrsson.

GRENNAFORSA HELSOBRUNN

öppnas årligen den 4 Juni.

Belägen ungefär midt emellan Moheda och Alfvesta järnvägsstationer vid hållplats å stambanan, der tågen på tillsägelse stanna, i en vacker dalgång vid norra ändan af Dansjön tätt invid Kronobergshed, erbjuder den en angenäm vistelseort. Dess vatten är af gammalt kändt för sina välgörande verkningar mot *skrofter, Uodbrist, rheumatism* och *oordningar i matsmältningsorganen*. **Restauration** finnes vid brunnen.

God läkarevård är att tillgå på platsen.

Beställningar af rum mottagas och närmare underrättelser meddelas af

A. PEHRSSON,
DANSJÖ & ALFVESTA.

Dansjö bränneri

Av LENNART JOHANSSON

DANSJÖ, LEKARYD OCH BRÄNNVINET

Dansjö gård har gamla anor. Redan på 1400-talet var Dansjö en sätesgård. Men det Dansjö som finns idag är vad P. G. Vejde kallar »yngre» Dansjö. Detta »yngre» Dansjö bildades i mitten av 1800-talet. Då köper kammarherre Uno Angerstein samman de olika Dansjögårdarna och bildar ett nytt herresäte. Vid tilltagande ålder lämnade Angerstein 1870 sina lantbruksbestyr och flyttade till Alvesta.

Angerstein hade en dotter, Ada Ingeborg, som var gift med löjtnanten Richard Ehrensträhle. Till honom och hans bror, kammarjunkaren Karl Ehrensträhle, sålde Angerstein den 14 februari Gåvetorp och Dansjö för 160.000 riksdaler riksmünt. Till en början ägde de egendomen gemensamt men i maj 1880 överlät kammarjunkaren sin andel däri till brodern för 100.000 kronor.

År 1874 anlade bröderna Ehrensträhle ett brännvinsbränneri på Dansjö. Där tillverkades bland annat märkena »Dansjö Blända Punsch» och »Dansjö Aquavit». Anledningarna till att det blev ett brännvinsbränneri som anlades är inte svåra att finna. För det första har vi de ekonomiska fördelarna med ett brännvinsbränneri i anknytning till ett jordbruk. För det andra har vi behovet av stora brännvinsbrännerier. 1860 förbjöds nämligen husbehovsbränningen definitivt i vårt land. Detta medförde att de små »bybrännerierna» snabbt minskade. Tillverkningen samlades till allt större enheter. För det tredje hade Dansjö brännvinsbränneri »naturliga» avsättningsmarknader. På Dansjös marker låg både Grennaforssa Helsobrunn och det militära övningsområdet Kronobergshed. På Grennaforssa Helsobrunn kopplade man gärna av med ett glas punsch på någon av verandorna. En bra mycket större brännvinskonsument var underofficersborgens på Kronobergshed. På underofficersborgens svarade källarmästare Widman för mathållningen. I de bestämmelser han hade att

